
LESNICTVÍ 9

Ministerstvo zemědělství zahájilo další etapy hlavních programů
podporujících zemědělství a rybářství
Tisková zpráva - Od úterý 4. dubna mohou zemědělci, lesníci, potravináři a rybáři podávat žádosti o podporu z Programu rozvoje venkova 2014-
2020 (PRV) a z Operačního programu Rybářství 2014-2020 (OP Rybářství). Začínají totiž další kola těchto programů, které z unijních i národních
peněz přispívají na rozvoj zemědělského rezortu. Pro 4. kolo PRV je připraveno 1,7 miliardy korun, pro 7., 8., 9. a 10. výzvu OP Rybářství při-
bližně 166 milionů korun.

4. kolo PRV
Příspěvky ze 4. kola PRV jsou určeny například mladým zemědělcům, kteří chtějí začít hospodařit, na podporu agroturistiky, podporu
energie z obnovitelných zdrojů, technické vybavení dřevozpracujících provozoven nebo na vývoj nových produktů, postupů
a technologií v zemědělské výrobě. Celková výše podpory ve 4. kole PRV dosahuje zhruba 1,7 miliardy korun.
Novinkou v tomto kole je například zjednodušení administrativy pro začínající zemědělce, kteří chtějí získat body za ekologické
podnikání. Nyní už nebudou muset předkládat ke kontrole listinné dokumenty, bude stačit kontrola na základě údajů v Registru
ekologických podnikatelů, který je zveřejněn na stránkách Ministerstva zemědělství.

4. kolo příjmu žádostí z Programu rozvoje venkova 2014-2020

Operace Předběžná alokace (Kč)

Vzdělávací akce 30 500 000
Informační akce 18 500 000
Lesnická infrastruktura 81 171 000
Zahájení činnosti 
mladých zemědělců 287 762 000
Investice do nezemědělských 
činností 372 500 000
Podpora agroturistiky 200 000 000
Investice na podporu 
energie z obnovitelných zdrojů 140 500 500

Operace Předběžná alokace (Kč)
Odstraňování škod způsobených 
povodněmi 26 936 165
Neproduktivní investice v lesích 23 884 615
Přeměna porostů náhradních dřevin              316 744 019
Technické vybavení dřevozpracujících 
provozoven 72 000 000
Podpora vývoje nových produktů, postupů 
a technologií v zemědělské výrobě 81 000 000
Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých
dodavatelských řetězců a místních trhů 60 920 500

Podrobnější informace ohledně výše alokace jsou na www.eagri.cz/prv pokračování na str. 16

VYHLÁŠKY

Zemedelec 3-17  12.4.2017 10:20  Stránka 9


